令和３年８月２４日

保護者 様

幸手市権現堂川小学校

校長   川島 正晴

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の徹底について（お願い）

このことについて、幸手市教育委員会より依頼がありましたのでお知らせします。

 家庭内感染も拡大していることから、ご家族の皆様の対策にもご協力をお願いします。

記

１ ２学期始業式を迎えるにあたって（お願い）

① 規則正しい生活習慣の徹底（特に夏季休業最終１週間の健康観察）

② 発熱等の風邪症状がみられる場合や、家庭内に体調不良者がいる場合は外出

や登校をさせないこと

③ 基本的感染防止対策の徹底（３密の回避、正しい手洗い、マスクの着用）

④ 不要不急の外出を避け、可能な限り速やかに帰宅

⑤ 児童生徒のみの会食等の自粛

２ ９月１日以降の学校での対応について

（１）基本的な感染予防の徹底

変異株の若年層への感染力が従来株と比べると強い可能性があることから健康観

察及び体調の把握を徹底する。併せて、発熱等の風邪症状がある場合等には登校

しないことを一層徹底する。

（２）９月１日（始業式）の対応

夏季休業最終1週間の健康観察の確認と、当日（9月1日）の体調の確認を入念に

実施する。また、感染防止のため体育館には集合せず、リモートで実施する。

（３）９月１日（水）から３日（金）までの対応

登校時や朝の会等に、十分な健康観察を実施する。

（４）給食時の対応

給食の時間には、これまでに出されている感染防止対策を徹底する。

① 児童生徒等全員の食事の前後の手洗いを徹底する。

② 飛沫を飛ばさないよう、例えば、机を向かい合わせにしない、大声での会話

を控えるなどの対応を徹底する。（「黙食・個食・静美食」等に心がける）

③ 給食後等に、学校で歯磨きや洗口を行う場合は、児童生徒等がお互いに距離

を確保し、間隔を空けて換気の良い環境で行うよう指導するなど、感染のリス

クに配慮する。

（４）熱中症事故防止に配慮した感染防止対策の徹底

① こまめに水分補給をするとともに、水分補給時には密集・密接の場面を避ける

など感染予防を徹底する。

② 運動時は身体へのリスクを考慮して、マスク着用の必要はないが、児童生徒の

間隔を十分に確保するなどの対策を講じる。

③ 「熱中症警戒アラート」「暑さ指数（WBGT）」等を参考に、日頃から実施して

いる熱中症対策を普段以上に徹底する。

３ 臨時休業への対応について

 （１）感染者や濃厚接触の疑いがあるなどでやむを得ず臨時休業となることも想定して

タブレットを活用したオンラインでの授業参加もあり得る。